

RADA GMINY SANOK

PROTOKÓŁ Nr LIX/2022

z LIX sesji Rady Gminy Sanok - nadzwyczajnej z dnia 29 grudnia 2022 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się Sali Narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady LIX sesji otworzył o godz. 13:00 pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 Radnych, obecnych było 14.

Radny nieobecny – Pan Daniel Stabryła.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok;
- Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Oraz Sołtysi z Gminy Sanok według załączonej listy obecności.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (14) stwierdził wystarczającą liczbę Radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad 2) Następnie pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności za rok 2022;
4. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności za rok 2022;
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sanok na 2022 rok;
7. Dyskusja, wolne wnioski zapytania;
8. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad głos zabrał Pan Przewodniczący proponując wprowadzenie do porządku obrad 2 dodatkowych projektów uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia gminy Sanok do realizacji projektu pt. poprawa dostępu do usług społecznych w gminie Sanok poprzez utworzenie Ośrodka Wsparcia Dziennego w Raczkowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podkarpackiego na lata 2014- 2020 oś priorytetowa ósma integracja społeczna działanie 8.3 zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych.
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymał się, powyższe projekty uchwał zostały wprowadzone do porządku obrad.

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności za rok 2022;
4. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności za rok 2022;
5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022;
6. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sanok na 2022 rok;
7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Sanok do realizacji projektu pt. poprawa dostępu do usług społecznych w gminie Sanok poprzez utworzenie Ośrodka Wsparcia Dziennego w Raczkowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podkarpackiego na lata 2014- 2020 oś priorytetowa ósma integracja społeczna działanie 8.3 zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych;
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022;
9. Dyskusja, wolne wnioski zapytania;
10. Zakończenie sesji.

Porządek obrad został przyjęty stosunkiem głosów

Ad 3) Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności za rok 2022, złożył Pan Tadeusz Wojtas.

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)

Sprawozdanie z pracy Rady Gminy Sanok w 2022 roku. W roku 2022 odbyło się łącznie z dzisiejszą 14 sesji Rady Gminy w tym 6 sesji nadzwyczajnych, 8 sesji zwyczajnych. Sesje nadzwyczajne zwoływane były na wniosek Pani Wójt. W okresie sprawozdawczym Rada Gminy Sanok podjęła łącznie 107 uchwał plus uchwały dzisiejszej, których treść jest do wglądu w Biurze Rady lub na Biuletynie Informacji Publicznej gminy Sanok. Wszystkie uchwały, wg właściwości zostały przekazane odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej lub do Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego. Uważam, że rok 2022 był dla rady pracowitym rokiem. Radni spotykali się na posiedzeniach przynależnych komisji oraz komisjach wspólnych. Wiele czasu poświęcono sprawą dotyczącym wniosku Burmistrza miasta Sanoka o zmianie granic. Utrzymanie i zachowanie spójności gminy było najważniejszą sprawą, oczywiście ważną sprawą są również inwestycje, ale jak mówię zachowanie tej spójności było najważniejszą sprawą w 2022 roku, co wiązało się z dużą ilością rozmów z różnymi politykami, spotkań, wyjazdów do Rzeszowa, Warszawy, Krakowa, że wymienię tylko te najważniejsze miasta Przemyśla, Krosna i Jasła, udziałów w konferencjach prasowych z różnymi posłami, choć nie tylko, udziału w sesjach Rady Miasta, Rady Powiatu, zebrań wiejskich ,rozmów z Ministrem, Wojewodą, Posłami, Starostą, Burmistrzem, Radnymi i Pracownikami Urzędu. Braliśmy udział również w nagraniu dla telewizji , radia o zasięgu lokalnym, regionalnym oraz ogólnopolskim. Rozmowy z dziennikarzami z różnych gazet, setki rozmów telefonicznych, poczty elektronicznej i papierowej. Setki rozmów z mieszkańcami naszej gminy poświęciliśmy tej sprawie dziesiątki dni, setki godzin ,mnóstwo energii, nerwów i zdrowia. Jednak pomimo naszych wysiłków niestety, część sołectwa Trepcza

około 101 ha decyzją Rady Ministrów z lipca br. została włączona z dniem 1 stycznia 2023 roku do Gminy Miasta Sanoka. Szanowni Państwo, pragnę wszystkim Państwu serdecznie podziękować za współpracę zaangażowanie w podejmowaniu działań na rzecz społeczności lokalnej w minionym roku.

Ad 4) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności za rok 2022 złożyli kolejno:

Janina Bodziak (Radna)

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2022 rok. Komisja w składzie Janina Bodziak, Rafał Cecuła, Daniel Stabryła, Zdzisław Biega, Daniel Niemczyk. Komisja Rewizyjna w roku 2022 odbyła 5 posiedzeń, uczestniczyła również w pracy z Komisją Budżetu i Finansów brała udział w 9 posiedzeniach wspólnych Komisji Rady Gminy w Sanoku, opracowała plan pracy na 2022 rok, zaopiniowała wykonanie budżetu gminnych jednostek organizacyjnych za 2021 rok, zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2021 rok, wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium wójtowi gminy Sanok, analizowała koszty na obiektach użyteczności publicznej w gminie Sanok. Dziękuję.

Agnieszka Pastuszek (Radna)

Sprawozdanie z Komisji Budżetu i Finansów za rok 2022. Komisja Budżetu i Finansów funkcjonuje w niezmiennym składzie, w 2022 roku odbyło się 12 posiedzeń z dzisiejszym oraz uczestniczyliśmy w 9 posiedzeniach wspólnych wszystkich komisji, podczas których realizowano punkty przyjętego planu pracy dotyczącego współtworzenia budżetu gminy Sanok i opiniowania zmian budżetu w trakcie roku budżetowego oraz formułowania oceny wykonania budżetu za pierwsze półrocze. Komisja na bieżąco opiniowała projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy Sanok oraz projekty zmian wieloletniej prognozy finansowej wynikającej z realizacji budżetu gminy Sanok w 2022 roku. Komisja rozpatrywała i opiniowała na bieżąco wpływające prośby, analizowała wpływające pisma oraz podjęła szereg tematów związanych z wnioskami mieszkańców, ponadto przekazywała sformułowane wnioski opinie w zakresie swojej działalności kierownikom referatów oraz pani wójt do dalszej analizy celem usprawnienia bieżącego funkcjonowania gminy. Dziękuję serdecznie członkom komisji za udział w posiedzeniach, dziękuję.

Zdzisław Biega (Radny)

Sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska za okres 2022. Komisja w składzie Zdzisław Biega, Tadeusz Burka, Stanisław Dereń, Jan Dzierżawski, Daniel Stabryła, Krzysztof Skoczolek i Roman Zapotoczny. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska w roku 2022 roku odbyła 8 posiedzeń, ponadto brała udział w 9 posiedzeniach wspólnych Rady Gminy Sanok, komisja opracowała plan pracy na rok 2022, zapoznała się ze stanem realizacji inwestycji w gminie Sanok, opiniowała projekty uchwał na sesję polegającej jej opinii- głównie uchwał dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Sanok, opiniowała podania, prośby mieszkańców kierowanych do komisji oraz analizowała

funkcjonowanie transportu publicznego w gminie Sanok, dziękuję.

Daniel Niemczyk (Radny)

Szanowni Państwo, sprawozdanie Komisji Oświaty Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu. Komisja w składzie Daniel Niemczyk, Stanisław Dereń, Bogusława Kaczmarska, Tadeusz Kaczmarski, Agnieszka Pastuszek, Wiesław Oryszczak w 2022 roku komisja odbyła 5 spotkań, a także członkowie komisji uczestniczyli w komisjach wspólnych. Komisja na swoich posiedzeniach zajmowała się m.in. takimi tematami jak, zatwierdzenie planu pracy, podziałem środków na kluby sportowe, przyznaniem nagród dla najlepszych sportowców w naszej gminie, przyznaniem środków na powstanie przedszkola w Niebieszczanach. Dziękuję wszystkim członkom komisji, dziękuję bardzo.

Roman Zapotoczny (Radny)

Sprawozdanie z działalności Komisji Statutowej w 2022 roku. Komisja pracowała w składzie Bogusława Kaczmarska, Janina Bodziak, Tadeusz Kaczmarski, Zdzisław Biega, Daniel Stabryła, Roman Zapotoczny. Komisja w 2022 zbierała się cztery razy jak również przedstawiała i konsultowała pracę na 5 komisjach wspólnych. Przedmiotem działania komisji była analiza obowiązujących statutu i przygotowania nowych statutów sołectw. Komisja ulegnie rozwiązaniu z chwilą przyjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie statutu sołectw. Komisja statutowa opracowała harmonogram konsultacji społecznych niezbędnych do uchwalenia zmian w statutach sołectw gminy Sanok, które trwały w sierpniu i wrześniu 2022, analizowała również uwagi sugestie i propozycje zgłoszone w tych konsultacjach. Dziękuję.

Rafał Cecuła (Radny)

Informacja z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2022. Komisja w składzie Rafał Cecuła Przewodniczący, Wiesław Oryszczak, Tadeusz Kaczmarski, Janina Bodziak, Daniel Stabryła i Jan Dzierżawski. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 5 posiedzeń w 2022 roku tematem tych posiedzeń było opracowanie planu pracy komisji, skarga mieszkańca miejscowości Dobra na działalność wójta gminy Sanok, ponownie skarga mieszkańca miejscowości Dobra na działalność wójta gminy Sanok, ponowienie skargi przez mieszkańca miejscowości Dobra na działalność wójta gminy Sanok oraz wniosek w sprawie zabezpieczenia środków na dokończenie przebudowy drogi na 2023 rok, petycja w sprawie utworzenia młodzieżowej Rady Gminy oraz petycja wójta gminy Solina w sprawie poparcia inicjatywy oczyszczania zalewu Solińskiego i Myczkowieckiego oraz jego dopływów. Komisja współpracowała również całą Radą Gminy na posiedzeniu wspólnym dziękuję wszystkim członkom za pracę w komisji. Dziękuję bardzo.

Ad 5) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch (Skarbnik)

Szanowni Państwo, projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 387 000, na które składają się wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych 300 000 zł,

wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych 67 000 zł i wpływy z części opłaty za zwolnienia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 20 000 zł, następnie zwiększenie wydatków wynosi kwotę 387 000, na które składają się w dziale leśnictwo 100 000 są to wydatki bieżące związane z pozyskaniem drewna, następnie w dziale 400 kwot 20 000 to są dopłaty do odbieranej przez mieszkańców wody, kolejne zwiększenie w dziale 600 transport i łączność 200 000 są to wydatki związane z bieżącym utrzymaniem dróg gminnych. Kolejny dział 801, 7 000 zł to są środki dotyczące zwrotu kosztów uczęszczania dzieci z gminy Sanok do przedszkola publicznego w gminie Olszanica, następnie dział ochrona zdrowia kwota 20 000 zł jest to zwiększenie wydatków na stronie programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii. I ostatnie zwiększenie w dziale 900 kwota 50 000 to z kolei dotacja w postaci dopłaty do zrzucanych ścieków, dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LIX/427/2022 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2022.

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sanok na 2022 rok. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch (Skarbnik)

Szanowni Państwo, projekt uchwały zawiera zwiększenie wydatków w kwocie 20 000, to które było zawarte w uchwale budżetowej, zwiększenie po dochodach i wydatkach o kwotę 20 000 i obejmuje zwiększenie tych wydatków na dwóch zadaniach: zadanie trzecie, które brzmi zajęcia warsztatowe, inicjatywy profilaktyczne mające na celu propagowanie zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Sanok, zadanie realizowane w placówkach szkolnych i to będzie do kwoty 18 000 zł i następne zadanie czwarte imprezy spotkania i wyjazdy zorganizowane dla uczniów placówek szkolnych w formie zajęć sportowych, turniejów i olimpiad sportowych pod hasłem profilaktyka przez sport i łącznie te 2 zadania ulegają zwiększeniu o kwotę 20 000 zł. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LIX/428/2022 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Sanok na 2022 rok.

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia gminy Sanok do realizacji projektu pt. poprawa dostępu do usług społecznych w gminie Sanok poprzez utworzenie ośrodka wsparcia dziennego w Raczkowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podkarpackiego na lata 2014 -2020 oś priorytetowa 8 integracja społeczna działanie 8.3 zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Projekt omówiła Pani Wójt.

Anna Halas (Wójt)

Panie Przewodniczący, wysoka Rado w tym momencie, kiedy gmina Sanok przystępowała do realizacji projektu, na podstawie którego jest wybudowany Dom Pomocy Społecznej, w projekcie było również w dokumentacji była również zawarta informacja, że będzie utworzony ten ośrodek wsparcia dziennego. Ponieważ dostaliśmy dofinansowanie na Dom Pomocy w Raczkowej, jesteśmy zobowiązani w ramach tego samego programu utworzyć właśnie ten ośrodek wsparcia dziennego. Myślę, że Pani Skarbnik już powiedziała Państwu, że w nim będzie brało udział 12 osób, kwalifikacje co do tego będzie przeprowadzał nasz GOPS, głównie chodzi o osoby, które no nie mają, mają potrzebę zorganizowania dla nich opieki właśnie w tym czasie, kiedy dzieci, wnukowie bądź inne osoby, które nimi się opiekują, pracują. I po każdą z tych osób będzie rano przyjeżdżał bus dla niepełnosprawnych, będzie zabierał właśnie do tego ośrodka wsparcia dziennego i następnie będzie ich po tych zajęciach odwoził, na ile godzin to będzie dokładnie to jeszcze zobaczymy, bo z naszej dokumentacji wynika, że te osoby powinny w tym ośrodku przebywać przez 8 godzin dziennie. To będzie wiązało się też z zorganizowaniem im odpowiednich zajęć m.in. zajęcia związane z jakimś terapeutom, rehabilitacja, no i inne zajęcia, do których te osoby będą się nadawały. No oprócz tego będą 2 albo 3 posiłki, mówię w zależności od tego, jak to jeszcze ustalimy z Urzędem Marszałkowskim, bo nie ulega wątpliwości, że no bardzo cieszymy się, że otrzymaliśmy te środki zewnętrzne, bo jak widzicie Państwo jest to dość pokaźna kwota, ona będzie umożliwi funkcjonowanie tego ośrodka przez cały rok. No i zorganizowanie zarówno zajęć, dowozu jak i posiłków dla tych osób. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LIX/429/2022 w sprawie przystąpienia gminy Sanok do realizacji projektu pt. poprawa dostępu do usług społecznych w gminie Sanok poprzez utworzenie ośrodka wsparcia dziennego w Raczkowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego województwa podkarpackiego na lata 2014 - 2020 oś priorytetowa 8 integracja społeczna działanie 8.3 zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych.

Ad 8) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2022. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch (Skarbnik)

Szanowni Państwo, projekt uchwały zawiera zwiększenie budżetowych o kwotę 38 000, na które składają się w dziale 754 ochrona przeciwpożarowa, dochody majątkowe w kwocie 18 703,58 zł i jest to dotacja z Ministerstwa Sprawiedliwości z przeznaczeniem na zakup sprzętu dla OSP Niebieszczany, następnie wpływy z podatku czynności cywilnoprawnych od osób fizycznych na kwotę 1 296, 42 zł i ostatnie zwiększenie w dziale rodzina kwota 18 000 zł są to środki z funduszu pracy w ramach dofinansowania dodatku dla wynagrodzenia dla asystentów rodziny, i pkt 4 zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 38 000. W tym w rozdziale ochotnicze straże pożarne o kwotę 20 000 zł wydatki majątkowe są to właśnie wydatki na zakup sprzętu dla OSP

Niebieszczany i w dziale rodzina rozdział asystenci rodziny kwota 18 000 wynagrodzenia dla asystentów rodziny. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się, Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr LIX/430/2022 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2022.

Ad 9) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)

Szanowni Państwo, nim zakończymy dzisiejszą sesję, chciałbym wszystkim Państwu z okazji nadchodzącego Nowego Roku życzyć wszystkiego najlepszego, zdrowia wszelkiej pomyślności, spokoju. Drodzy Państwo, żeby ten rok tak sobie życzymy z roku na rok w tym roku też, żeby ten rok nie był ten, ten nadchodzący nowy rok, żeby nie był rokiem gorszym od tego roku, który się za kilka dni zakończy, żeby nie tylko nie był gorszy, ale wręcz przeciwnie by był lepszym rokiem, by wszystkie te niedobre wydarzenia, które dzieją się wokół nas. Mam tutaj na myśli, mówiąc wokół nas, mam tu na myśli działania no wojenne działania, proszę Państwa, niemal u naszych granic. Co przecież nikomu nie trzeba mówić, że sytuacją to nie jest dobrą wręcz niebezpieczną i dlatego tego spokoju, by to się zakończyło i by to się nie rozprzestrzeniło dalej drodzy Państwo. Zdrowia życzę, oczywiście wszystkim, wszystkiego co szczęściem się zwie, życzę dla was dla waszych rodzin dla waszych znajomych, bliskich wszystkiego, wszystkiego najlepszego kiedyś jeszcze takie było, myślę, że to nadal jest jakby w użyciu życzenie do siego roku i tego Państwu właśnie, życząc wszystkiego najlepszego również do siego roku, wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo.

Ad 10) O godzinie 13:40 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął LIX Sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

.....*Kawera J. K.*.....

Obradom przewodniczył:

.....**PRZEWODNICZĄCY**.....
Rady Gminy Sanok
Tadeusz Wojtas